(107) Relata vel potius tantummodo indicata apud Raynaldum, qui fragmentum hic versus epistolæ finem uncis, inclusum exhibet, an. 1200, § 47. Relata etiam et pariter mutilata, inter Decretales Innocentii PP. III, lib. v, tit. xx. De crimine falsi, cap. 6, ubi *Attiniacensi episcopo* perperam inscribitur. Quæ in illa Decretalium Innocentii PP. III, editione exhibentur, hic duplici ad initium cujusque lineæ, virgula distinximus, simulque varias lectiones margini apposuimus.

Integra reperitur in Collectione Rainerii apud Baluzium, pag. 573, cum paucissimis variis lectionibus, quæ hic, ad majorem diligentiam, in margine etiam notantur. Nulla in Apographo ex Archiv. Va-

tic. discrepantia.

Cæterum videnda ejusdem Innocentii PP. III. Epistola libri II, 180, de eodem argumento.

(108) Coll. Rain. *Antibarim*.

(108^c) Decret. Innoc., *litteras quæ tibi sub nostro nomina præsentatæ fuerunt*.

(109) Decret. Innoc. om. n. m.

(110) Decret. Innoc. *apponamus*.

(111) Decret. Innoc. DILECTO FILIO, et infra om. *omnibus et loco transmisimus* legunt *transmittimus*.

(112) Desunt in Decretal. Innoc.

(113) Decret. Innoc. et loco t. e. in.

(114) Collect. Rainerii *introclusum*.

clione compescens, qui se tibi duxerint temeritate A quatenus, tam mente quam corpore convenientes in unum, proposita vestra, juxta consilium venerabilis fratris nostri (115).... Vercellen.... episcopi et dilectorum filiorum.... de Locedio (116) et.... de Cerreta abbatum, quibus super hoc scribimus, in unum honestum et regulare propositum conformetis, et vos, filii dilecti, sub una de cætero regula et regulari unitate vivatis, tam laicis qui cum uxoribus suis vivunt et mulieribus qui vivunt cum viris, quam viris et mulieribus aliis, qui vitæ prioris formidantes deformia et turpia detestantes seorsum vivere referunt, certas leges vel regulas potius præscribentes, vel significantes nobis præscriptas, quas, cum uniformitate propositorum vestrorum vel proposito potius uniformi, secundum quod vos clerici, ut prædiximus, de cætero vivere proponatis, redactas in scriptis sub vestris et prædictorum sigillis, ad sedem apostolicam fideliter destinatis, ut approbemas quod approbandum fuerit et corrigamus si quid viderimus corrigendum. Volumus etiam nihilominus, et mandamus ut Widonem de Porta orientali et cum eo aliquos ex vobis viros idoneos et discretos, cultores religionis et veritatis ac justitiæ amatores, ad nos, cum vestris litteris destinatis; qui et plenius nobis mentem vestram exponant et vobis postmodum, cum redierint, approbationem vel correctionem nostram fidelius valeant explicare; ut ita, si quis contra vos nævus ex suborta suspicione remansit, per auctoritatis nostræ judicium deleatur, sitisque de cætero cæteris odor vitæ in vitam, qui aliquando fuistis ali- quibus odor mortis in mortem.